
県立美術館ＯＰＡＭの歩み
平成27年度 4月24日 開館

開館記念展vol.1 モダン百花繚乱「大分世界美術館」
進撃の巨人展WALL OITA
開館記念展vol.2 「神々の黄昏」

平成28年度

東西風景版画の出会い

平成29年度

ジブリの大博覧会～ナウシカからマーニーまで～

平成30年度

海と宙の未来展

令和元年度

ムーミン展THE ART AND THE STORY
古代アンデス文明展

令和2年度

西洋絵画400年の旅－珠玉の東京富士美術館コレクション－

令和3年度

サンリオ展～ニッポンのカワイイ文化60年史～
庵野秀明展

令和4年度

ポケモン化石博物館

令和5年度

住友コレクション名品選

令和6年度

生誕120周年 サルバドール・ダリ －天才の秘密－

令和7年（2025）4月 開館10周年

大分県立美術館ＯＰＡＭ 来館者数５００万人突破について

500万人突破 記念セレモニー

東アジア文化都市2022大分県

第33回国民文化祭・おおいた2018
第18回全国障害者芸術・文化祭おおいた大会

H29.1.31
100万人

H30.10.16
200万人

R2.12.25
300万人

R5.3.1
400万人

R7.2.16
500万人

日時：令和7年2月16日（日）11:00～11:20
場所：ＯＰＡＭ１階アトリウム

＜500万人目の来場者＞
橋迫さん家族（大分市）

知章さん（36)

奈央子さん(35)

俊ちゃん(5)
ゆずちゃん(2)

ともあき

なおこ

しゅん


